COMPARNIA DE SEGUROS

ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA No 03 DE 2019

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERIA CON EL SUMINISTRO
DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA LA ATENCION DE LOS FUNCIONARIOS CLIENTES Y
USUARIOS DE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”

La VICEPRESIDENTE FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA de POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A., haciendo uso de las facultades legales y en especial las establecidas en la
Resolucion 1100 del 11 de junio de 2013, y debidamente autorizada mediante Resoluciéon de
delegacion 2166 del 09 de septiembre de 2015; los Estatutos de POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A., el Manual para la Gestion de Abastecimiento de la Compafiia y

CONSIDERANDO:
Que “Positiva Compariia de Seguros S.A requiere prestacion de servicios de aseo y cafeteria
con el suministro de insumos y elementos para la atencién de los funcionarios clientes y usuarios

de Positiva Compafiia de Seguros S.A.”

Que el dia 7 de junio de 2019, se realiz6 la publicacién de los pre-términos de referencia en
la pagina WEB de la Compaiiia.

Que el dia 12 de junio de 2019 se dio Apertura a la Invitacién Puablica de la referencia
publicando los términos definitivos en la pagina WEB de la Compaifiia.

Que el dia 17 de junio de 2019, se adelanté la audiencia de aclaracion a los términos de
referencia y la revision de la matriz de asignacion de riesgos.

Que el dia 26 de junio de 2019 se publicé en la pagina WEB de la Compaifiia la respuesta a las
observaciones formuladas a los términos de referencia y se publicé la Adenda No. 1, a través
de la cual se modificd el numeral 1.24 CRONOGRAMA.
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Que el dia 28 de junio de 2019 se publicé en la pagina WEB de la Compaiiia la Adenda No. 2,
a través de la cual se modificd el numeral 1.24 CRONOGRAMA.

Que el dia 03 de julio de 2019, a las 02:00 p.m., se realizé el cierre de la Invitacién Publica
cumpliendo el cronograma establecido en la Adenda No 2 y se presentaron las siguientes
ofertas:

01 CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S
: 02 SERVIASEO S.A.

03 BPO 35S COLOMBIA S.A.S

04 ASERASEO S.AS.
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05 CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA
06 EASYCLEAN G&E S.A.S.

Que el dia 11 de julio de 2019 se publicé en la pagina WEB la Adenda No. 3, a través de la
cual se modificé el numeral 1.24 CRONOGRAMA.

Que el dia 12 de julio de 2019 se publicé en la pagina WEB de la Compaiiia la verificacion de
requisitos habilitantes realizada por el Comité Evaluador del proceso. De Igual forma, se publico
en la pagina web el consolidado de verificacion de requisitos habilitantes, teniendo en cuenta
los documentos aportados por los oferentes y que eran objeto de subsanacion, asi:

CENTRO ASEQ

o1 MANTENIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROFESIONAL
SAS

02 SERVIASEOC S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BPO 3S

03 COLOMBIASA.S. | CUMPLE CUMPLE

04 ASERASEO S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSERJES

05 INMOBILIARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA

06 EASYCLEAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

G&ESAS

Que el dia 17 de julio de 2019, se publicé en la pagina WEB de la Compaifiia la respuesta a las
observaciones presentadas a la verificacién de requisitos habilitantes.

Que el dia 17 de julio de 2019 se realiz6 la evaluacion a los criterios técnicos y se publicaron
los siguientes resultados:
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TOTAL EVALUACION . : : o
ECONOMICA Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje
CASA MATRIZ -
957 846 735 RECHAZADA POR
COORDINADORA BOGOTA VALOR DE SERVICIO
COORDINADORA ATLANTICO | RECHAZADA PCR NO APLICA 1.000 RECHAZADA POR
VALOR DE SERVICIO VALOR DE SERVICIO
COORDINADORA ANTIOQUIA 954 NO APLICA 723 RECHAZADA POR
VALOR DE SERVICIO
COORDINADORA VALLE 958 NO APLICA 723 RECHAZADA POR
VALOR DE SERVICIO
COORDINADORA SANTANDER 965 NO APLICA 723 RECHAZADA POR
' VALOR DE SERVICIO

Que de acuerdo con la evaluacion técnica, se establecid la elegibilidad para las siguientes
coordinadoras:

e CASA MATRIZ - COORDINADORA BOGOTA: CENTRO ASEO MANTENIMIENTO
PROFESIONAL S.A.S.

e COORDINADORA ANTIOQUIA: CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL
S.A.S.

e COORDINADORA VALLE: CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S.

e COORDINADORA SANTANDER: CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL
S.AS.

e COORDINADORA ATLANTICO: CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA.

Que de acuerdo con los factores de habilitacion definidos en los Términos de Referencia, el
resultado de la evaluacion y el contenido de todos los documentos del presente proceso de
Invitacion Publica que hacen parte integral de la presente acta,

RESUELVE

PRIMERO: Seleccionar a CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S.
identificada con NIT900073254-1, representada legalmente por Alexandra Giraldo Restrepo,
identificada con la cédula de ciudadania No. 39.789.196 de Usaquén, para la “Prestacién de
servicios de aseo y cafeteria con el suministro de insumos y elementos para la atencion
de los funcionarios clientes y usuarios de Positiva Compaiiia de Seguros S.A. para casa
matriz - coordinadora Bogotd, coordinadora Antioquia, coordinadora Valle y coordinadora
Santander”, por el valor de MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($1,187,981,771)
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incluidos IVA y demas impuestos a que haya lugar, correspondiente al valor para el presente
proceso.

SEGUNDO: Seleccionar a CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA. lIdentificada con NIT
800.093.388-2 representada legalmente por Jorge Muriel Botero, identificado con la cédula de
ciudadania No. 19.362.769 de Bogota, para la “Prestacién de servicios de aseo y cafeteria
con el suministro de insumos y elementos para la atencién de los funcionarios clientes y
usuarios de Positiva Compaiiia de Seguros S.A. para coordinadora Atlantico”, por el valor
de DOSCIENTOS DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE
SIETE PESOS M/CTE ($202,156,627) incluidos IVA y demas impuestos a que haya lugar,
correspondiente al valor para el presente proceso

Publicar la presente acta de seleccion en la pagina WEB de la Compaiiia.

Dada en Bogota D.C., alos 23 dias del mes de julio de 2019

B

‘ OLGA SANABRIA AMIN
VICEPRESIDENTE FINANCIERO Y ADMINISTRATIVO

Elabord: Lilian Otalora Acosta {e -
Reviso: Alba Yanneth Ramirez Vargas
Gestiono: Luis Javier Castellanes Sandoval | |
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